

Til Greve Kommune, Teknik og Miljøudvalget

HOFOR vil gerne kvittere for høringen via Grundvandsrådet af direktionens budgetforslag 2021-24 for Greve Kommune og benytte muligheden for at komme med kommentar og indspil i høringen.

I Investeringsoversigten for Teknik og Miljøudvalget lægger HOFOR særligt mærke til punktet med Opkøb af jord til skov og ser med det frem til videreførelsen af det gode samarbejde mellem Greve Kommune, Naturstyrelsen, I/S Vandsamarbejdet Greve og HOFOR med skovrejsning i kommunen. Med indsatsplanen for grundvandsbeskyttelse i Greve Kommune bliver der mulighed for en endnu bedre beskyttelse af grundvandet blandt andet ved udvidelse af skovrejsningsområderne. HOFOR vil i den forbindelse også gerne kvittere for det gode samarbejde omkring udarbejdelse af indsatsplanen.

Med venlig hilsen

Henrik Nielsen

planlægger

Vandressourcer

Plan, Vand og Spildevand

Direkte tlf.: 2795 4162

E-mail: hnie@hofor.dk

Hedelyskolens MED-Udvalg og Skolebestyrelse fremsender fælles høringssvar til direktionens budgetforslag 2021-2024:

Hedelyskolens MED-Udvalg og Skolebestyrelse har gennemgået materialet og anerkender de overvejelser der ligger til grund for at gøre tingene på en anden måde, så vi kan evt. højne kvaliteten og i samme omgang sikre overskud på det enkelte område, eller i det mindste ikke belaste kommunens økonomi yderligere. Hedelyskolens MED-Udvalg og Skolebestyrelse ser også, at børne- og skoleområdet igen er i fokus, hvor rigtig mange områder er med i materialet med forslag om nedskæring, og det sker selvom Greve kommune i forvejen ikke bruger mange penge på området, når det sammenlignes med andre tilsvarende kommuner. I dette høringssvar har vi valgt alene at kommentere de områder, som direkte berører skoleområdet.

Skole- og Børneudvalget: Yderligere 15 lukkedage i SFO.	Anbefales ikke	Medarbejderne vil miste fleksibilitet i forhold til at afholde ferie, det vil være en forringelse af deres arbejdsvilkår. Vi ser denne besparelse som mindre indgribende, da der ikke er forældrebetaling i juli måned. Vi gøre det yderligere umuligt for forældre at få en arbejds hverdag til at hænge sammen.
Skole- og Børneudvalget: Reduktion af åbningstid i SFO med 1 time ugentligt	Anbefales ikke	Det vil betyde at vi kan være bekymrede at kunne udbyde kvalitetstilbud, det vil have betydning for mulighed for rekruttering og kan i værste tilfælde betyde en forringelse af Skolens mulighed for at tiltrække elever. Vi gøre det yderligere umuligt for forældre at få en arbejds hverdag til at hænge sammen.
Skole- og Børneudvalget: Mindre betjening fra PPR	Anbefales ikke	Hvis ikke medarbejdere på skolen har hurtig adgang til betjening fra PPR, når deres egne kompetencer overfor en elev ikke slår til, vil der komme et øget psykisk pres på medarbejderne, hvilket øger risikoen for øget sygefravær blandt disse. Vores bekymring er endvidere, at man indirekte påvirker elevernes mulighed for god udvikling, hvis man mindsker den sparring og støtte som medarbejdere og ledelse modtager fra PPR. Med den øgede inklusionsindsats på egen skole, vil en reduktion af PPR's betjening vanskeliggøre det tætte samarbejde, der er mellem skole og PPR, der er nødvendig i forhold til vellykket inklusion og tidlig indsats. Ved længere sagsgange vil børnesagerne kun blive mere omfattende og økonomisk dyrere, og skole/hjemsamarbejdet vil blive mere komplekst.

Hedelyskolens MED-Udvalg og Skolebestyrelse fremsender fælles høringssvar til direktionens budgetforslag 2021-2024:

			<p>De sager, som allerede bliver visiteret til PPR er sager, hvor skolens kompetencer ikke længere slår til.</p> <p>Vi anser det også som en kvalitetsforringelse i forhold til familier med behov for vejledning/betjening.</p> <p>Vi mener, det er nødvendigt at tilføre ressourcer, hvis der gennemføres andre forringelser af budgettet der påvirker udsatte familie og børn med særlige behov.</p> <p>En andens besparelse rammer skolerne dobbelt, da den tidlige indsats der opnås ved at bruge støtte pædagoger i daginstitutioner også rammes af besparelse.</p> <p>Det vil betyde at børnenes udfordringer opdages senere og følger med op i skolen, hvor der så tillige er sparet på betjening.</p>
Skole- og Børneudvalget: Projekt tidlig indsats – Cool Kids fortsættes	Anbefales		<p>Flere og flere børn plages af fuld eller delvis skoleværing og projekterne med Cool Kids er klart med til at gøre denne elevgruppe mere bevidste om egen situation og Cool Kids er begyndelsen på at arbejde sig retur til en mere almindelig skoledag.</p>
Skole- og Børneudvalget: Nedlæggelse af dyrehold på Godset og Brogården	Anbefales ikke		<p>Det vil være personalereducerende for institutionerne – det vurderes at der er behov for et alternativ til de øvrige fritidstilbud i Greve som disse tilbud kan give. Man fjerner et tilbud mange nyder godt af, og det er en minimal udgift set i forhold til, hvad et ellers vil koste, hvis dette tilbud ikke er der.</p>
Center for Økonomi & HR: Målrkning af kommunens sundhedsindsatser til medarbejdere	Anbefales ikke		<p>Medarbejderrabat til træningscentre, svømmehal og tiiskud til Greve stafetten bortfalder.</p> <p>Det afholder medarbejdere fra at bruge de motionsmuligheder i hverdagen, vi anbefaler at man beholder disse muligheder, for at sikre trivsel i en i øvrigt presset hverdag.</p> <p>Det har indflydelse på medarbejdernes trivsel i en i øvrigt presset hverdag.</p>

Hedelyskolens MED-Udvalg og Skolebestyrelse fremsender fælles hørings svar til direktionens budgetforslag 2021-2024:

Center for Økonomi & HR: Effekt af investering i kontraktmanager		Anbefales	Det opleves som en forringelse i forhold til muligheden for skolens økonomistyring, men vi anerkender, at der på sigt kan effektiviseres ved at samordne skolerne brug af aftaler. Sikring af fakturaaftaler, vil betyde at indføjningen vil fortsætte. Serviceforringelse
Center for Teknik & Miljø: Vinduespolering 1x årligt		Anbefales	
Center for Teknik & Miljø Investeringsoversigt: Investering i Hedelyskolen; tag, indeklime, PCB		Anbefales	Vi ønsker, at investeringen fastholdes på Hedelyskolen da det vil have stor betydning for arbejdsmiljøet og indeklimaet, og det er nødvendigt for fortsat at kunne anvende skolen på nuværende niveau.
Center for Teknik & Miljø Investeringsoversigt: Asfaltering af Dønnergårds Allé fra Greve Centervej til Tandplejen		Anbefales	Vi læser herudover, man forventer at asfaltere Dønnergårds Allé fra rundkørsel ved Greve Centervej til Tandplejen. Det er meget tiltrængt. Vi savner dog i den forbindelse at vejen til højre og frem til Musikskolen tilsvarende udbedres/asfalteres. Vejen er elendig og trænger meget, da der er mange daglige brugere. Særligt efter indkørsel til skolen foregår ved man drejer til højre ad den vej.
Økonomiudvalg/Skole- og Børneudvalget: Investering i tidlig forebyggende indsats.	Anbefales ikke		Ved samme lejlighed bør der opsættes skiltning for at undgå lastbilparkering om natten og i weekender, da erhvervsparkering slider unødigt på vejen. Det nævnes også i forhold til Økonomiudvalget, som vil udvide med sagsbehandlere, en investering som sker på samtidig med at den tidlige indsats reduceres i Skole- og Børneudvalget.
Økonomiudvalg Strukturtilpasninger nødvendiggjort, som følge af udligningsreformen.	Anbefales ikke		Det kan undre at der tænkes i sammenlægning af skoler, medarbejdere og elever og forældre har brug for ledelse tæt på og ære miljøer. Vi tænker at dette er for stor en kvalitetsnedgang på skoleområdet – i stedet for ønsker vi, at man vil hæve skatten.

Fælles hørings svar på vegne af MED-Udvalget og Skolebestyrelsen ved Hedelyskolen

Hørings svar B2021

Skolebestyrelsen på Karlsunde Skole har drøftet direktionens budgetudkast på møde den 19. august 2020 og har følgende kommentarer:

Generelt

Det er glædeligt, at der i budgettet ikke er foretaget direkte besparelser på skolen. De økonomiske rammer er i den nuværende situation langt fra tilfredsstillende og en forværring ville gøre det uforståeligt.

Om end det er et lønligt – nærmest utopisk håb – ser vi frem til en situation, hvor der tilflyder skolen midler, så den undervisningsmæssige kvalitet kan løftes til et højere niveau.

Vi har med glæde noteret, at der også i 2021 er afsat midler til investering i bygningerne.

3.01 Reduktion af åbningstid i SFO med 1 time ugentligt

Det er skolebestyrelsens opfattelse, at enhver reduktion i SFO, vil have konsekvenser for børnene og familierne. Der kan være en frygt for, at besparelsen vil vende "den tunge ende nedad", idet de ikke vil være muligt for alle at tilpasse arbejdstiden til de ændrede lukketider.

Hvis reduktionen besluttes, er det indstillingen, at den konkrete udmøntning overlades til den enkelte SFO.

Skolebestyrelsen vil i de efterfølgende måneder (efter en evt. beslutning) gennemføre en sammenlignende analyse for at se, om der sker en bevidst skævvridning mellem skolerne i Greve Kommune.

3.01 Yderligere 5 lukkedage i SFO

Som anført oven for vil denne reduktion – afhængig af placeringen og tilbud om alternativ pasning – medføre væsentlige forringelser for en større gruppe forældre.

Hvis reduktionen besluttes, er det indstillingen, at den konkrete udmøntning overlades til skolens SFO og at den nødvendigvis må baseres på konkrete data om belægningsniveauet hen over året. Der kan således både være tale om 5 sammenhængende dage og enkeltdage hen over året.

Det må være en klar forudsætning, at der sker en tilsvarende reduktion af forældrebetalingen, så forældrene ikke skal betale det samme for en forringet ydelse.

3.01 Mindre betjening fra PPR

Igen er der tale om en besparelse, der rammer de svageste.

Der må nødvendigvis som minimum ske en fastholdelse af mulighed for kontakt til psykolog, som i dag er helt og aldeles utilfredsstillende med 2 dage pr uge til en skole af vores størrelse.

Tilsvarende ser vi med alvor på risikoen for en reduktion af logopæd-funktionen.

Reduktionerne kan herudover medføre forlænget ventetid og situationer, hvor en akut indsats er ønskelig.

Skolebestyrelsen har herudover drøftet "den gamle travet" om en ny skolestruktur og vil på det kraftigste advare mod, at Karlsunde Skole lukkes eller organisatorisk sammenlægges med en anden af kommunens skoler.

Det vil efter bestyrelsens opfattelse svække landsbyen, hvor Karlsunde Skole står som et centralt samlingspunkt og som en af begrundelserne for børnefamiliernes bosætning her.

Skolebestyrelsen vil tage initiativ til en lokal drøftelse, med involvering af landsbyens aktører, i overvejelserne om en evt. strukturel tilpasning.

Jørgen Sloth

Formand for skolebestyrelsen